РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 ноября 2023

                 № 6190

Орёл
О проведении мероприятия, посвященного

Дню российского военного миротворца

         В целях нравственно-патриотического воспитания граждан города Орла, в память о погибших участниках специальной военной операции, на основании Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Провести в городе Орле 25 ноября 2023 года с 12.00 до 15.00 автопробег по маршруту: площадь Маршала Жукова – улица Тургенева – улица Салтыкова-Щедрина – улица Пионерская – улица Максима Горького – улица имени 60-летия Октября – Октябрьский мост – улица Герцена – улица Московская – сквер Танкистов – улица Фомина – улица 5 Августа – мост «Дружба» – улица Розы Люксембург – улица Комсомольская – улица
1-я Посадская – Тургеневский мост – улица Брестская – улица Полесская – улица Лескова – Наугорское шоссе – Наугорское кладбище.

2. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов), УГИБДД УМВД России по Орловской области (А.А. Бахарев) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении мероприятий.

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.

Исполняющий обязанности

       Мэра города Орла                                                                       В.Н. Ничипоров